

LISTA DE ALERGENOS

PROVEEDOR: HARIVASA 2000 S.A.

PRODUCTO: SALVADO FINO

En el cuadro siguiente se enumeran los ingredientes, coadyuvantes o cargas que se han considerado alérgenos y cuyo etiquetado es obligatorio según las directivas europeas: Directiva 2003/13/CE y Directiva 2003/89/CE.

COMPONENTE ALERGÉNICO		Utilizado como ingrediente			Contaminación	
		SI	Indicar el ingrediente	NO	SI	NO
Cereales que contengan gluten y/o sus variedades híbridas	Trigo	X	SALVADO		X	
	Centeno			X	X	
	Cebada			X		X
	Avena			X		X
	Espelta			X	X	
	Kamut			X		X
	Productos derivados			X		X
Crustáceos y productos a base de crustáceos				X		X
Huevos y productos a base de huevo				X		X
Pescados y productos a base de pescado				X		X
Moluscos (gasterópodos, bivalvos y cefalópodos) y sus derivados				X		X
Cacahuetes y productos a base de cacahuete				X		X
Soja y productos a base de soja				X	X	
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)				X		X
Frutos de cáscara	Almendra			X		X
	Avellana			X		X
	Nuez de nogal			X		X
	Anacardo			X		X
	Pacana			X		X
	Castaña de Pará			X		X
	Pistacho			X		X
	Nuez de macadamia			X		X
	Nuez de Australia			X		X
	Productos derivados			X		X
Apio y productos derivados				X		X
Mostaza y productos derivados				X		X
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo				X		X
Altramuz y sus derivados				X		X
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO ₂				X		X

Nombre: ITZIAR ARANGUREN

Posición: DEPARTAMENTO CALIDAD



HARIVASA 2000, S.A.

Ctra. Salinas, S/N.

31110 NOAIN (Navarra)

Tel 948 31 77 11-Fax 948 31 77 10

A31013402

Firma:

Fecha: 01/02/2017